
JOURNAL
léto 2025

Přivítejte 
letní slunovrat 
a období ohně
Letní slunovrat je vhodným okamžikem ke 
ztišení, i když v přírodě vrcholí aktivita. Tradič-
ní čínská medicína doporučuje vyrovnat vněj-
ší jang klidem, meditací, harmonizací srdce 
a jemnou výživou.

Je to období největšího jangu – slunce je 
nejvýše, den nejdelší a životní energie nejvíce 
expanduje. Z pohledu tradiční čínské medicíny 
se oheň pojí:

 S radostí, otevřeností a komunikací.

 Srdcem a cévním systémem (řízení krve a emocí).

 S tenkým střevem, jakožto párovým orgánem srdce.

 S jazykem (projev emocí), krví a cévami.

Červen – Tenké střevo
Orgánový pár: Srdce – Tenké střevo

  Emoce: radost, neklid, nerozhodnost.

  Tenké střevo rozlišuje čisté od kalného (fyzicky i psychicky).

  Doporučení: lehká strava, vyhýbat se přílišnému horku  
      a stresu.

  Podpora: čaje na podporu trávení, relaxace, masáže břicha.

  Doporučené byliny z naší zahrádky:

      • Máta peprná – ochlazuje, podporuje trávení, zmírňuje  
        podráždění.

      • Heřmánek pravý – uvolňuje křeče, uklidňuje, působí  
        protizánětlivě.

      • Fenykl – podporuje trávení a vstřebávání živin.

      • Řepík lékařský – čistí střeva a má jemně stahující účinek.

LIFTEA SLAVÍ 

20 LET!
Pojďte slavit s námi celý 

tento rok na LIFTEA.CZ.

Salus NeuroBalance 

Ašvaganda 

pro normální funkci 

nervového systému

Salus Floradix 

Floravital 

Železo +
lepší chuť tekutého železa

Doplňky stravy.

https://www.liftea.cz/salus-neuro-balance-asvaganda-250-ml


Chystáte se na cesty?

Železo
Železo je nezbytné pro přenos kyslíku v krvi. 
Nedostatek železa vede k chudokrevnosti 
(anémii), což způsobuje únavu, slabost, ble-
dost, zadýchávání a zhoršenou koncentraci. 
Nízká hladina železa může oslabit imunitní 
systém, čímž se zvyšuje náchylnost k infek-
cím. Zvláště děti potřebují dostatek železa 
pro zdravý vývoj mozku a celkový růst.

Vitaminy
Vitamin C pomáhá vstřebávat železo z rost-
linných zdrojů a posiluje imunitní systém. 
Věděli jste, že vitaminy skupiny B podporují 
krvetvorbu, nervový systém a metabolismus? 
Vitamin D navíc podporuje imunitu, zdraví 
kostí a vstřebávání vápníku. Vitaminy A a E 
jsou důležité pro zrak, kůži a obranyschop-
nost organismu.

Bez dostatečného příjmu těchto živin může 
tělo selhávat v základních funkcích, což může 
vést k únavě, nemocem, zpomalené regene-
raci i psychickým problémům.

Měli byste jíst dostatečné množství potravin, 
které obsahují železo v přírodní formě.  
Z živočišných potravin jsou to především 
játra, hovězí maso, zvěřina a jehněčí maso. 
Velkým zdrojem železa a vitaminů jsou pak 
ryby a mořské plody. Z rostlinných zdrojů 
jsou bohaté na železo hlavně luštěniny, listo-
vá zelenina, ořechy a různá semínka (dýňová, 
sezamová nebo slunečnicová).

Pokud nemáte dostatečný příjem vhodných 
potravin, můžete si pomoci doplňky stravy. 
V lékárnách nebo v drogeriích zakoupíte pří-
pravek Salus Floradix Železo+ v tekuté formě 
(250 ml nebo 500 ml). 

Víte, proč je důležité doplňovat železo a vitaminy pro organismus?

Doplňování železa a vitaminů je důležité pro správné fungování organismu,  
protože tyto látky hrají klíčovou roli v mnoha životně důležitých procesech.

Červenec – Srdce a krevní oběh 
Orgánový pár: Tenké střevo – Srdce

  Emoce: radost i žárlivost, podrážděnost a vášeň.

  Srdce je sídlem ducha „Shen“ – potřebuje klid, radost a duševní pohodu.

  Doporučení: chladivé potraviny, dostatek tekutin, méně kofeinu a alkoholu.

  Podpora: meditace, dechová cvičení, kontakt s blízkými.

  Doporučené byliny z naší zahrádky:

      • Srdečník obecný – posiluje srdce, uklidňuje, vhodný při úzkosti.

      • Hloh obecný – harmonizuje krevní tlak a činnost srdce.

      • Meduňka lékařská – uklidňuje mysl, uvolňuje napětí.

      • Levandule lékařská – utišuje nervy, posiluje spánek a radost.

Srpen – Termoregulace těla

  Období, kdy přechází element ohně v element země.

  Emoce: proměnlivé, ale začíná klid a návrat k rovnováze.

  Tělo se vypořádává s přehřátím a výkyvy teplot.

  Doporučení: harmonizovat životní rytmus, večerní klid, začít jemně  
      připravovat tělo na podzim.

  Podpora: mírně sladké potraviny, méně syrového, vynechat alkohol.

  Doporučené byliny z naší zahrádky:

      • Kopřiva dvoudomá – čistí krev, posiluje játra a ledviny.

      • Sporýš lékařský – ochlazuje, mírní záněty, podporuje metabolismus.

      • Šalvěj lékařská – podporuje pocení, pomáhá při přehřátí  
      • Rozrazil lékařský – tiší horkost, čistí organismus.

www.liftea.cz

Liftea Bylinky na odvodnění
30 tobolek 

Liftea Hloh - Jmelí - Česnek
30 tobolek 

Liftea Šalvěj + yzop 
30 tobolek 

Liftea Hormonální komfort
60 tobolek 

Dejte sbohem oteklým nohám!

Na srdce a cévy

Mějte pocení pod kontrolou!

Hormonální rovnováha 
a pohoda žen

Doplňky stravy.

Doplňky stravy.

Doplněk stravy.

Naskenujte QR kód 
a zjistěte více:

https://www.liftea.cz/liftea-hloh-jmeli-cesnek-30-tob
https://www.liftea.cz/liftea-hormonalni-komfort-60-tob
https://www.liftea.cz/liftea-bylinky-na-odvodneni-forte-30-tobolek
https://www.liftea.cz/liftea-salvej-yzop-30-tob
https://www.liftea.cz/zdravi/imunita-a-vitalita/salus-floradix-zelezo


Slunce je symbolem radosti, vitality a dobrodružství, ale i s nej-
krásnějšími zážitky je spojené určité riziko.

Proto je důležité užívat slunce s rozvahou a respektovat jeho sílu. 
Zde je několik důležitých tipů, jak si užít sluneční paprsky zdravě 
a bezpečně.

Prožijte slunění bez starostí  
s naší kosmetikou pro opalování!
Více se dozvíte v tomto článku on-line. 

www.liftea.cz

Náš tip na hydrataci pleti v létěSluneční kompas: 
tipy pro správný výběr opalovacího krému

Kosmetické přípravky. 

Naskenujte QR  
kód a zjistěte více.

Milujete letní túry?
Letní túry přírodou jsou skvělým způsobem, jak si užít volný 
čas, zlepšit kondici a načerpat energii. Nicméně zvýšená 
fyzická aktivita, zejména na nerovném terénu a při delších 
trasách, může vést k bolesti namáhaných kloubů a svalů. 

Jak předcházet bolesti kloubů a svalů při túrách:

Co dělat, když klouby a svaly bolí:

Správná obuv a vybavení

Chlazení a masáž

Bylinné přípravky a domácí léčba
Protahování a jemný pohyb

Hydratace a výživa Změny tempa a přestávky

Postupné zatěžování

Používejte kvalitní turistickou obuv 
s oporou pro kotníky a tlumením 
došlapu.

Využijte trekingové hole – odlehčí 
kolenům až o 30 % zátěže.

Ihned po túře pomáhá studená 
sprcha nebo obklad, později 
jemná masáž.

Masážní gely s arnikou, kostivalem 
nebo mentolem mohou ulevit.

Vyzkoušejte speciálně vyvinutou kosmetiku 
pro uvolnění bolestí kloubů a svalů od ně-
mecké značky SUNLIFE:

Mírný pohyb (např. procházka nebo lehké 
cvičení) zlepší prokrvení a regeneraci.

Statické protažení zklidní svaly a zabrání 
ztuhlosti.

Pijte dostatek vody a dbejte na pří-
sun hořčíku, vápníku a vitaminu D.

Kolagenní doplňky stravy mohou 
být vhodné jako prevence (např. 
pro kolena).

Pravidelně odpočívejte, měňte tem-
po chůze a nezapomínejte na dech.

Nezačínejte sezónu hned 
náročným výšlapem – tělo  
si musí zvyknout.

Zařaďte pravidelný strečink 
a rozcvičku před i po túře.

Kosmetické přípravky.

Nezapomínejte v létě na doplnění hořčíku.
Jak efektivně dodat tělu tento důležitý minerál? 
Existuje několik způsobů, jak dodat tělu hořčík, 
který je důležitý pro zdraví svalů, nervů a srdce.

Některé z nich zahrnují: Strava bohatá na hořčík: 
Konzumace potravin jako ořechy (mandle, lískové 
ořechy), semena (dýňová semínka, slunečnicová 
semínka), zelené listové zeleniny (špenát, man-
gold), celozrnné obiloviny (ovesné vločky, hnědá 
rýže) a ryby (losos, makrela).

Suplementace: Užívání doplňků hořčíku, buď ve 
formě tablet, kapslí nebo prášků. Je dobré kon-
zultovat s lékařem nebo odborníkem na výživu 
správnou dávku.

Pitný režim: Pití vody bohaté na minerály, kte-
ré mohou obsahovat i hořčík. Některé minerální 
vody přirozeně obsahují hořčík.

Koupel s hořčíkem: Koupání ve vodě obohace-
né o hořčík (epsomská sůl) může být také způ-
sobem, jak absorbovat hořčík přes kůži. 

Zvolení správné metody závisí na individuální 
potřebě a způsobu života.

Naše produkty s hořčíkem 
naleznete zde: 

Kosmetický 
přípravek. 

Kosmetický přípravek. 
Naskenujte QR kód 
a zjistěte více.

Naskenujte QR kód 
a zjistěte více.

https://www.liftea.cz/liftea-hormonalni-komfort-60-tob
https://www.liftea.cz/liftea-salvej-yzop-30-tob
https://www.liftea.cz/vyhledavani?searchtext=ACQUE%20UNICELLULARI, 
https://www.liftea.cz/vyhledavani?searchtext=isolari
https://www.liftea.cz/kosmetika?manufacturer=sunlife
https://www.liftea.cz/vyhledavani?searchtext=ho%C5%99%C4%8D%C3%ADk


www.liftea.cz

Má totiž několik skvělých výhod, kte-
ré jsou obzvlášť důležité právě v tep-
lém období:

Lepší prodyšnost a svěžest: Biobavlna 
umožňuje volnou cirkulaci vzduchu, tak-
že pokožka lépe dýchá a méně se potí, 
což pomáhá předcházet nepříjemnému 
pocitu vlhkosti a podráždění v horku.

Šetrnost k citlivé pokožce: V létě je po-
kožka často více náchylná k podráždě-

ní kvůli potu a teplu. Produkty Tadam 
z přírodní biobavlny neobsahují chemi-
kálie, parfemace ani bělidla, takže jsou 
mnohem šetrnější a snižují riziko vyrá-
žek či alergií.

Bezpečnost a zdraví: Biobavlna je hy-
poalergenní a neobsahuje škodlivé lát-
ky, které by mohly narušovat intimní 
mikroflóru. To je důležité zvlášť v létě, 
kdy může být vyšší riziko zánětů.

Ekologický přístup: Produkty Tadam 
jsou šetrné k životnímu prostředí – 
biobavlna se pěstuje bez pesticidů a je-
jich tampony i vložky jsou často biolo-
gicky rozložitelné, což v době zvýšené 
spotřeby lépe chrání přírodu.

Pocit komfortu: V létě chceme mít pocit 
lehkosti a svobody, což přírodní materi-
ály značky Tadam umí díky své jemnos-
ti a schopnosti absorbce zajistit.

Dámský klub

Proč používat v létě vlasové přípravky s keratinem?

Proč v létě zvolit ekologickou dámskou intimní 
hygienu značky Tadam z biobavlny místo běžných 
tamponů a vložek?

Keratin je klíčový protein, který tvoří základní stavební kámen našich vlasů. Jeho aplikace prostřednictvím 
vlasových přípravků, zejména v létě, má několik významných výhod:

Vyzkoušejte naši keratinovou péči
Doplněk stravy na podporu růstu vlasů s keratinem je skvělou volbou právě v letních 
měsících, kdy vlasy potřebují maximální výživu a ochranu. V kombinaci s keratinovým 
šamponem a regenerační maskou získáte komplexní péči, která bude chránit vaše 
vlasy po celou letní sezónu. Dopřejte svým vlasům sílu, lesk a ochranu – v létě to 
potřebují víc než kdy jindy!

1. Ochrana proti slunečnímu záření: Slunce může poško-
dit vlasy, zejména jejich povrchovou vrstvu. Keratinové 
přípravky pomáhají chránit vlasy před UV zářením a snižují 
riziko vysušení a křehkosti vlasů.

2. Regenerace poškozených vlasů: Pravidelné používání 
keratinových přípravků podporuje regeneraci a posílení 
vlasového vlákna. To je zvlášť důležité po slunění nebo 
kontaktu se slanou či chlorovanou vodou, které mohou 
vlasy poškodit.

3. Zvláčnění a vyživení: Keratinové přípravky mají 
schopnost hloubkově zvlhčit vlasy a dodat jim potřebné 
živiny. To je klíčové pro udržení jejich pružnosti a lesku 
i za horkých letních dnů.

4. Snadnější úprava vlasů: Díky keratinovým přípravkům 
jsou vlasy silnější a zdravější, méně se zacuchávájí a lá-
mou. To usnadňuje každodenní úpravu a styling vlasů.

5. Dlouhodobé výsledky: Pravidelná péče o vlasy s pou-
žitím přípravků obsahujících keratin vede k dlouhodobým 
výsledkům, jako je zlepšení celkového stavu vlasů a jejich 
odolnosti vůči vnějším vlivům.

Více o TADAM zde: 

Náš tip

Kosmetické přípravky.

Naskenujte QR kód  
a zjistěte více.

Marocké zlato 
v péči o krásu

Kosmetické přípravky.

https://drive.google.com/drive/folders/1MsqBLrPgSLJ0CGHh3QG8_fTS2omaNHNW?usp=drive_link
https://www.liftea.cz/vyhledavani?searchtext=tadam
https://www.liftea.cz/vyhledavani?searchtext=keratin%20&manufacturer=arkopharma 


www.liftea.cz

Kosmetické přípravky 

s obsahem kolagenu

Vyzkoušejte kosmetické kolagenové řady 

Podpořte svou krásu zevnitř

Kolagen je v kosmetických přípravcích velmi oblíbenou složkou, protože hraje 
klíčovou roli v udržování pružnosti, pevnosti a mladistvého vzhledu pokožky.

Co je kolagen? 
Kolagen je strukturální bílkovina, která se přirozeně vyskytuje v kůži, kostech, 
šlachách a pojivových tkáních. V pokožce tvoří hlavní složku mezibuněčné hmoty 
dermis a je zodpovědný za její pružnost a pevnost.

Využití kolagenu v kosmetice
Kosmetické přípravky obsahují kolagen zejména pro:

  Hydrataci pokožky – kolagen má schopnost vázat vodu, čímž zvyšuje hydrataci pleti.

  Zpevnění pleti – kolagen zlepšuje elasticitu a vyhlazuje jemné vrásky.

  Ochranu před stárnutím – kolagen bývá součástí anti-age přípravků.

novaclear COLLAGEN GlySkinCare GOLD
zpevňující noční krém kolagenové plátky 

pod oči 

Zpevňující vyhlazující noční krém pro všechny typy pleti  
s mořským kolagenem, aktivním zlatem a kaviárem

  Mořský kolagen a aktivní zlato zlepšují pružnost a pevnost pokožky.

  Bambucké máslo a makadamový olej s vysokým obsahem omega  
       3 a 6 kyselin vyhlazují pokožku.

  Retinol přispívá k regeneraci a zlepšuje elasticitu pleti a působí  
       proti vráskám.

  Alantoin a panthenol pomáhají obnovovat buňky.

  Má silné antioxidační účinky.

10 000 mg kolagenu a kyseliny hyaluro-
nové přispívá ke zlepšení kvality pleti, 
pevnosti a hydratace.
Krásnou, pevnou a pružnou pleť podpoří lahodný nápoj 
s vysokým obsahem hydrolyzovaného kolagenu a kyseliny 
hyaluronové připravený z doplňku stravy Liftea COLAGE-
NOVA HA. Má příznivý vliv na vlasy, nehty a klouby. Můžete 
si vybrat dle chuti vanilkovou nebo čokoládovou příchuť 
a dopřát si tak kúru na celý měsíc.

Kolagenové oční plátky se zlatem redukují otoky,  
tmavé kruhy pod očima a jemné vrásky v očním okolí.

  Oční plátky odstraňují otoky pod očima.

  Vyživují, hydratují a zjemňují pleť v očním okolí.

  Redukují opuchliny a redukují oční vrásky.

  Změkčují pokožku.

Doplňky stravy.

100%
příroda ve vašich 
vlasech

Pečujte o své vlasy 
v souladu s přírodou. Kosmetické 

přípravky.

Kosmetický přípravek. Kosmetický přípravek.

https://www.liftea.cz/blog/vlasova-poradna/bio-vlasove-barvy-cultivator-nejcastejsi-otazky
https://www.liftea.cz/novaclear-collagen-zpevnujici-nocni-krem-50ml
https://www.liftea.cz/vyhledavani?searchtext=GOLD%20KOLAGE
https://www.liftea.cz/vyhledavani?searchtext=COLLAGEN&manufacturer=biotter


Dobře 
chutná 
a pomáhá.

Bestseller

na Liftea.cz

Cestovatelské 
MUST HAVE

www.liftea.cz

Doporučujeme do letadla
tuhý šampon-sprchový gel 

Na otoky  
a modřiny 
ARNICA Fast gel na modřiny, 50 g  
Arnikový gel na pohmožděniny.

Kosmetický přípravek.

Pocení pod kontrolou 
LIFTEA Šalvěj + yzop, 30 tob 

Osvědčená kombinace bylin.

Doplněk stravy.

Doporučujeme 
při cestovní zácpě
LIFTEA Laxaktiv sirup 100 ml

Obsahuje přirozeně projímavé 
ovoce a vlákninu.

Přípravek vhodný i pro děti od 3 let.

Doplněk stravy. 

6 základních vitaminů řady B 
SALUS Floradix  
Vitamin-B-komplex, 250 ml 

Nezbytné pro fungování organismu. Pro 
psychikou a fyzickou pohodu během léta.

Doplněk stravy.

Malý pomocní pro ošetření 
podrážděné pokožky
LIFTEA Herbazulen, 10 g 

Vhodný při malých rankách,  
ekzémech a štípancích od komárů.

Kosmetický přípravek.

Rychlá aplikace a účinek 
pro zklidnění pokožky.
novaclear ATOPIS  
sprej proti svědění, 100 ml 

Pomáhá k okamžitému zklidnění 
podrážděné a svědivé pokožky. 
Rychlá aplikace a účinek.

Kosmetický přípravek.

Vyživuje, hydratuje  
a chrání pokožku.
BIO ALOE VERA pečující hydratační gel, 200 ml

Zklidňuje pokožku vystavenou vnějším vlivům, 
například spálení od slunce.

Kosmetický přípravek.

Při bodnutí od drobného hmyzu,  
bradavicích a bolestech kloubů.
SUNLIFE australský čajovník - tea tree oil, 30 ml 
Olej z australského čajovníku s vitaminem E rychle 
proniká do pokožky.

Kosmetický přípravek.

Při oteklých kotnících užívejte
LIFTEA Bylinky na odvodnění, 30 tob.

Kombinace výtažků bylin přispívá  
k vylučování vody z organismu.

Doplněk stravy.

https://www.liftea.cz/vyhledavani?searchtext=tuh%C3%BD%20%C5%A1ampon
https://www.liftea.cz/liftea-laxaktiv-sirup-100ml
https://www.liftea.cz/arnica-fast-gel-na-modriny-50g
https://www.liftea.cz/liftea-salvej-yzop-30-tob
https://www.liftea.cz/salus-floradix-vitamin-b-komplex-250-ml
https://www.liftea.cz/liftea-herbazulen-10g
https://www.liftea.cz/liftea-bylinky-na-odvodneni-forte-30-tobolek
https://www.liftea.cz/ecowell-bio-aloe-vera-pecujici-hydratacni-gel,-200-ml
https://www.liftea.cz/sunlife-australsky-cajovnik-tea-tree-oil-30ml
https://www.liftea.cz/novaclear-atopis-sprej-proti-svedeni-100ml


www.liftea.cz

Zajímavost: 
Saccharomyces boulardii je speciální druh kvasinky, objevený v roce 1923 francouz-
ským vědcem Henrim Boulardem. Na rozdíl od běžných kvasinek, které mohou 
způsobovat infekce, je Saccharomyces boulardii pro tělo přátelská a využívá se jako 
probiotikum. Díky své odolnosti vůči žaludeční kyselině a žluči dokáže přežít cestu 
trávicím traktem, usadit se ve střevech a podpořit zdravou střevní mikroflóru. Pomáhá 
tak udržovat rovnováhu střevního prostředí a může být nápomocná při léčbě různých 
zažívacích potíží.

ARKOLEVURE PROBIOTIKA, 
Saccharomyces boulardii 250 mg

   250 mg oživitelných kvasinek Saccharomyces boulardii 
   60 mg čekankového inulinu

ULTRA SWISS TOUCH
love / nature / care PROTI PADÁNÍ VLASŮ 

ORGANICKÉ
SLOŽKY

Šampon proti 
padání vlasů 

Revitalizační kondicionér 
proti padání vlasů 

VEGANSKÉ &
NETESTOVÁNO
NA ZVÍŘATECH

DERMATOLOGICKY
TESTOVÁNO

BEZ ŠKODLIVÝCH
CHEMIKÁLIÍ

OTESTUJTE

mini balení

Kosmetické přípravky.

Probiotika 

na cesty

Biotterky 
Biotterky Piráti vitaminová lízátka 7 ks  
a Biotter Vitapiráti vitaminová lízátka 24 ks

Brrr, čas letí, prázdniny se překulí…
začátek školního roku se blíží. Připravme se. 

Lízátka pro děti s vitaminy jsou oblíbenou formou doplňků stravy  
– spojují sladkou chuť s přídavkem vitaminů, které podporují zdraví dětí. 

Začátek školního roku nemusí být ale jen shon, může 
to být i nová příležitost. Zkuste to letos jinak a zaměřte 
se na to, jak si toto období zpříjemnit. 

   vitaminová lízátka s příchutí jahody a pomeranče obsahují 8 vitaminů. 

   v každém balení je ukryta karta k pexesu – nasbírejte je všechny!

   vhodné je jenom jedno lízátko denně.

   Dopřejte si prázdniny po celý rok. 

   Zůstaňte fit.

   Buďte si blíž.

   Dopřejte dětem vitaminovou vzpruhu.

Doplněk stravy.

Doplněk stravy.

Vyzkoušejte vynikající  
přírodní rukavici LUFA. 

Doporučujeme pro jemný peeling.

100% přírodní a antialergická. Vhod-
ná pro jemnou pokožku, stimuluje 
mikrocirkulaci, pomáhá odstraňovat 
odumřelé buňky.Celý článek 

naleznete zde: 

N
áš

 t
ip

Doplněk stravy.

https://www.liftea.cz/lufa-prirodni-myci-houba
https://www.liftea.cz/liftea-herbazulen-10g
https://www.liftea.cz/sunlife-australsky-cajovnik-tea-tree-oil-30ml
https://www.liftea.cz/pece-o-vlasy?manufacturer=ekokimya
https://www.liftea.cz/arkolevure-probiotika-saccharomyces-boulardii-250-mg,-10-kaps
https://www.liftea.cz/salus-kindervital-250-ml
https://www.liftea.cz/biotter-vitapirati-vitaminova-lizatka-24ks


www.liftea.cz

e-shop s přírodními produkty a kosmetikou

Sledujte nás na  www.facebook.com/liftea.cz nebo na  instagramu liftea.
Přihlaste se k odběru newsletteru na www.liftea.cz a neunikne vám už žádná naše akce ani novinka.

Potřebujete poradit? Kontaktujte nás emailem info@liftea.cz nebo na bezplatné infolince 800 500 500 (po-pá 9:00 - 12:00)
LIFTEC CZ a.s., Počernická 272/96, 108 00 Praha 10, Česká republika

www.liftea.cz

Připijme si na zdraví a bez alkoholu!
Vyzkoušejte i vy Aperino Bio Bylinný aperitiv Acerola

TIPY na míchané nápoje:

Vyzkoušejte naše tipy:  Jednoduše a zdravě:

Salus Aperino - BIO Bylinný aperitiv  - osvěžující, chutný a plný bylinných výtažků, dokonce 
obsahuje 17 bylinek, které příznivě působí na organismus, má příjemně nahořklou chuť. 

Marinády a dochucování:
• Vyhněte se kupovaným omáčkám s vysokým obsahem cukru a soli.• Vytvořte si vlastní marinádu např. z olivového oleje, citronové šťávy, bylinek 
(rozmarýn, tymián, oregano), česneku a jogurtu • Nepřepalujte marinády s cukrem – mohou vytvářet škodlivé látky při vysokých teplotách.

Technika grilování:
• Nepřepalujte maso – přílišné opékání vede ke vzniku karcinogenních látek • Používejte alobal nebo grilovací tácky, abyste předešli kapání tuku 
přímo do ohně • Udržujte gril čistý – odstraňte zbytky starého jídla a tuků • Grilujte nepřímo – nastavte nižší teplotu a zakryjte víkem, jídlo se tak 
propeče rovnoměrně bez spálení.

Přílohy a doplňky:
• Místo bílého pečiva zvolte celozrnný chléb nebo pečené brambory • Připravte lehké saláty s jogurtovým nebo olivovým dresinkem  
• Vyhněte se těžkým majonézovým omáčkám.

Nápoje
• Zkuste neslazené limonády s bylinkami a citronem nebo vodu s ovocem • Alkohol pijte s mírou – může zvyšovat chuť k jídlu a zpomalit trávení.

Floradix Gallexier 250 ml
Doplněk stravy z přírodních 
surovin s obsahem artyčoku, 
pampelišky, kurkumy a dalších 
hořkých bylin. 

Gallexier lze pít jako aperitiv 
nebo jako digestivum. Díky 
obsahu hořkých složek pomáhá 
trávení při grilování tučných jídel.

Losos na grilu s bylinkami a citronem 
Ingredience: 2 filety z lososa (s kůží), 2 lžíce olivového ole-
je, 1 citron (šťáva + plátky), čerstvý rozmarýn nebo tymián, 
sůl a pepř.

Postup: Filety potřete olivovým olejem, zakápněte cit-
ronem a posypte bylinkami. Nechte marinovat 20 minut. 
Grilujte na alobalu nebo tácku cca 4–5 min z každé strany. 
Podávejte s pečenými bramborami a zeleným salátem.

Vaše krása a zdraví nás baví! 
Podpořte své zdraví a krásu s námi na LIFTEA.CZ

Aperino mojito ingredience: 80 ml Aperino Acerola, 40 ml agávového sirupu, 1 limetka, 50 g červeného 
rybízu, 250 ml minerální vody, čerstvá máta, drcený led

Příprava: Do dvou dlouhých sklenic na nápoje nalijte 40 ml Aperino Acerola a 20 ml agávového sirupu. 
Vymačkejte limetku, rozdělte ji mezi sklenice a promíchejte.Do sklenic přidejte většinu červeného rybízu 
a několik lístků máty a stlačte je pěchovadlem. Sklenice naplňte do 2/3 drceným ledem, zamíchejte a do-
plňte minerální vodou. Ozdobte červeným rybízem a mátou.

Jak na zdravé grilování
Zdravé grilování je skvělý způsob, jak si vychutnat chutné jídlo 
bez zbytečných tuků a přitom si udržet zdravý životní styl. 

Doplněk stravy.

Tady je několik praktických tipů, jak grilovat zdravě. Výběr surovin:
1. Libové maso – volte kuřecí prsa, krůtu, ryby (např. lososa, pstruha), nebo libové hovězí/vepřové maso.

2. Rostlinné alternativy – tofu, tempeh nebo rostlinné burgery jsou skvělou volbou.

3. Zelenina – paprika, cuketa, lilek, žampiony, cibule, kukuřice či cherry rajčata jsou ideální na gril.

https://www.liftea.cz/salus-bio-aperino-bylinny-aperitiv-bez-alkoholu-s-rybizem-a-acerolou-370-ml
https://www.liftea.cz/salus-floradix-gallexier-250-ml

